
•à;:;.

-Qa-
É=±Er

Città di Modica

DETERMINAZIONE  I)EL DIRIGENTE
Ad lnterim del IV Settore

"Ecologia e Sewizi Manutentivi"

n.ìo3A     del   Ì9DIC.2oZ4

OGGETTO:      Anticipazione      all'economo      comunale      per      il      pagamento      dell'atto      n.

202403822332122169722606   relativo   alla   comunicazione   preventiva   d'iscrizione      del   femo

amministrativo per gli automezzi comunali 4^ trimestre dell'anno 2024.

IL RESPONSABILE E.Q.

DELL'U.O. SERVIZI MANUTENTIVI

Visto l'atto di comunicazione preventiva d'iscrizione  del femo amministrativo, assunto agli atti di

Questo Ente con nota n.  58549 di prot. del  15.11.2024, relativo a tutti gli automezzi di proprietà,   a

causa del mancato pagamento del verbale n.  5606315  del comune di Catania elevato il   23.09.2014

presso  l'aereoporto  Fontanarossa  a  seguito  di  infrazione  al  codice  della  strada,  dell'importo  di €.

259,53 oltre gli interessi legali deteminati nella misura del tasso legale, calcolati per ogni giomo di

ritardato pagamento dalla notifica del presente atto  e fino alla data di effettivo pagamento;

Considerato che occorre procedere al pagamento dell 'atto n.  202403 822332122169722606 relativo

alla comunicazione preventiva d'iscrizione   del femo amministrativo entro 60 giomi dalla notifica

pena  l'iscrizione  del  prowedimento  presso  il  Pubblico  Registro  Automobilistico,  fatto  salvo  il

recupero della predetta somma  a carico di chi a commesso I'infrazione;

Ritenuta, la necessità di prowedere con urgenza al pagamento dell'atto di che   trattasi,   in quanto

trattasi di spesa non indifferibile e obbligatoria;

Ritenuto  per quanto  sopra descritto di  anticipare  la somma complessiva di €.  300.00  all'Economo

Comunale,   con   l'obbligo   del   rendiconto   finale,   come   previsto   dal   regolamento   economale

comunale;

Preso  atto  che  l'Ente  si  trova in  gestione  prowisoria ai  sensi  dell'art.163,  comma 2°  del D.Lgs.

267/2000   e   ss.mm.ii,   la   mancata   adozione   arrecherebbe   danni   patrimoniali   certi   all'Ente,

considerato il fermo di tutto il parco automezzi e le relative conseguenze per i servizi dell'Ente;

Visto il Regolamento Comunale di Economato;

Visto l'O.R.E.L.;

Vista la L. R. n. 48/91 ;

Visto il D.Lgs. n.36/2023;



PROPONE

AI Dirigente Ad lnterim

del 4° Settore "Ecologia e Servizi Manutentivi"

Di  procedere  al  pagamento  dell'atto  n.  202403822332122169722606  relativo  alla  comunicazione

preventiva d'iscrizione  del femo amministrativo entro 60 giomi dalla notifica pena l'iscrizione del

prowedimento  presso  il  Pubblico  Registro  Automobilistico,  fatto  salvo  il  recupero  della predetta

somma  a carico di chi a commesso l'infrazione;

Ritenuta, la necessità di prowedere con urgenza al pagamento dell'atto di che   trattasi,   in quanto

trattasi di spesa non indifferibile e obbligatoria;

Ritenuto  per quanto  sopra descritto  di  anticipare  la  somma complessiva di €.  300,00  all'Economo

Comunàle,   con   1'obbligo   del   rendiconto   finale,   come   previsto   dal   regolamento   economale

comunale;

di dichiarare, ai sensi dell'art.  8 del codice di comportamento approvato con delibera della G.C. n.

285/2020 di essere   in assenza il  sottoscritto, di motivi di conflitto d'interesse di cui all'art.  6 bis

della   L.R.   n.   241/1990   come   introdotto   dall'art.l,   comma  41   della   Legge   n.190/2012,   nei

confi.onti della ditta beneficiaria del presente prowedimento;

Preso  atto  che  l'Ente  si  trova in  gestione prowisoria ai  sensi  dell'art.163,  comma 2°  del  D.Lgs.

267/2000   e   ss.mm.ii,   la   mancata  adozione   arrecherebbe   danni   patrimoniali   certi   all'Ente,

considerato il fermo di tutto il parco automezzi e le relative conseguenze per i servizi dell'Ente;

Visto il Regolamento Comunale di Economato;

Visto l'O.R.E.L.;

Vista la L. R. n. 48/91 ;

Visto il D.Lgs. n.36/2023;

IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL 4° SETTORE "Ecologia e Servizi Manutentivi"

-Vista la superiore proposta di deteminazione formulata dal responsabile dell'U.0., in posizione di

E.Q. per Servizi Manutentivi, geom Giorgio Scollo;

-Preso atto di doversi prowedere in merito;

-   Vista   la  delibera  della   G.C.   n.173   del   09.07.2024,   con   la  quale   è   stato   approvato   il  Nuovo

Organigramma   Comunale   ed il conseguente assetto organizzativo dell'Ente in strutture di I  Livello

Settori e in strutture di 11 livello - Unità Operative complesse;

-Vista  la detemina  sindacale  n.  2005  del  05.09.2024  di  attribuzione   ad  interim   di  tutte  le  funzioni

dirigenziali  relative   al   IV   Settore  "Ecologia  e   Servizi   Manutentivi"al   Segretario   Generale  pro-



tempore dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi fino al 31.03.2025;

-Visti e richiamati, l'O.R.E.L., la L.  R. n. 48/91, il D.Lgs. n. 36/2023;

- Visto il Regolamento Comunale di Economato;

DETERMINA

1.    Di   procedere   al   pagamento   dell'atto   n.   202403822332122169722606   relativo   alla

comunicazione preventiva d'iscrizione   del  femo  amministrativo  entro  60  giomi  dalla

notifica     pena     l'iscrizione     del     prowedimento     presso     il     Pubblico     Registro

Automobilistico,   fatto   salvo   il   recupero   della   predetta   somma     a   carico   di   chi   a

commesso l'infrazione;

2.    Ritenuta, la necessità di prowedere con urgenza al pagamento dell'atto di che   trattasi,

in quanto trattasi di spesa non indifferibile e obbligatoria;

3.    di anticipare,  all'Economo Comunale, cui compete l'onere di rendiconto fmale,  sulla

base  delle  operazioni  contabili  effettuate    e  conseguenti  agli  ordinativi  disposti  da

questo Settore ai fomitori interessati, la somma di €. 300,00 , per far fronte alle spese;

4.    di impegnare la somma di €.  300O00 al Cap. 430/07sul bilancio 2022 - 2024, esercizio

autorizzatorio 2024;

5.    Dare atto che l'Ente si trova in gestione prowisoria ai sensi dell'art.163, comma 2° del

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, la mancata adozione arrecherebbe danni patrimoniali certi

all'Ente, considerato il femo di tutto il parco automezzi;

6.    di  dare  atto,  che  copia  del  presente  prowedimento  sarà  trasmesso     all'Economo

Comunale , per quanto di competenza;

7.    di   disporre   al    Servizio    Segreteria   di   procedere   alla   pubblicazione   del   presente

prowedimento     all'Albo     infomatico    dell'Ente     alla    Sezione    "Amministrazione

Trasparente"  in  adempimento  agli  obblighi  di  trasparenza  e  pubblicità  degli  atti  della

P.A.;

8.    di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  8  del  codice  di  comportamento  approvato  con  delibera

della G.C.  n.  285/2020 di essere   in assenza il  sottoscritto ed il Dirigente ad inetrim del

Settore, di motivi di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 bis della L.R. n.241/1990 come

introdotto   dall'art.1,   comma   41    della   Legge   n.190/2012,   nei   confi.onti   della   ditta

11  Dirigente
Dott.ssa G



SERVIZIO FINANZIARIO

PAREIU RESPONSABILE DI RAGI0NERIA

Ai sensi dell'art. 53 della L.142/1990,recepito dall'art.1  L.R. 48/91, cosi come modificato dall'art.
12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarità contabile , si esprime parere

:a::,rceaìol:,,FrÉoq:.,`
11 Responsabil

VIST0 PER LA LIQUIDAZI0NE Qìaglonerla

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente


